rendum, sicut in usibus Feudorum (37) est præscriptum. Et omnes Interpretes porro tradunt, Juris Feudorum ambigui interpretationem (38) esse petendam a Jure Romano de Usufructu, Emphyteusi, aliisque quæ ad naturam Feudorum proxime accedunt, & si quid desit in usibus Feudorum, ex æquitate Juris Romani suppleatur. Nimirum usus Feudorum est, quod major quatuordecim annis ob non petitam investituram infra annum & diem Feudo (39) cadat; Jus Romanum minorem Læsum infra quadriennium (40) in integrum restituit: ex qua æquitate Jus Feudorum de restituendo minorem infra decimum nonum ætatis suæ annum explicabitur. Alius Feudorum usus est, quod filius naturalis Legitimus in Feudo paterno (41) non succedat, is enim non est vere, sed fide Legitimus. Legitimus vero per subsequens matrimonium Jure Romano est vere non fide Legitimus, & ita in Feudo paterno succedit. Inde etiam pro Regula traditum est (42) Jura Feudorum a Jure Civili interpretationem passivam recipere, idque apud Germanos in Camera Imperiali (43) observatum est. Ex eadem ratione receptum est, quod Argumentum a Contrario sensu non valet in usibus (44) Feudorum, quia illud argumentum

(37) *Tit. de feud. cogn. lib. 2. Card. Tusch. conclus. 590. Christine. d. de eis. 212. n. 77. Gothofr. d. §. de Jur. feud. Rosenth. d. lib. 1. c. 1. conclus. 590.*
 (38) *Everard. in loc. d. feud. ad emphyteus. Card. Tusch. d. conc. us. 590. Gothofr. d. tit. 2. §. de Jur. feud.* (39) *Tit. de probib. feud. alien. per Fred. in princ. Tit. de contro. ex feud. apud pares.* (40) *L. fin. C. de temp. in integ. restit.* (41) *Tit. si de feud. defunct. §. naturales.* (42) *Rosenth. de feud. lib. 1. c. 1. conclus. 15.* (43) *Rosenth. d. conclus. 15.*
 (44) *Gothofr. in d. lib. 1. tit. 2. §. de Jur. feud.*

gumentum non est expressa decisio sed conjectura, atque ita potius petenda est Causæ decisio a Jure Romano, ubi in eo Jure expressa reperitur.

X. Sunt tamen qui docent, deficiente Jure Feudorum recurrendum esse ad Jus Canonicum (45) ubi causa eo Jure decisa est, idque ratione juramenti quo Cliens Domino Fidelitatem & Obsequium promittit, nam & alias Causas omnes, in quibus juramentum intervenit (46), in foro Ecclesiæ dijudicandas esse: illud tamen ab Interpretibus Juris Romani non recipitur; tantum concedunt, deficiente Jure Feudorum, in foro Ecclesiastico ad Jus Canonicum, in foro vero Civili ad Jus Romanum recurrendum (47) esse, cum Romani Pontifices Jus Feudorum Longobardicum sæpe in Jure Canonico laudent & approbent (48), & de Feudis suas etiam Constitutiones (49) adjecerint.